
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVIN-
CIA DI BRINDISI

Determinazione n. 01/0422 del 21 agosto 2024
DT- 02666/24

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato

OGGETTO: Presa  d’atto  del  conferimento  degli  incarichi  convenzionali  provvisori  nel  ruolo  unico  di  assistenza  
primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) attribuiti sulla base della graduatoria aziendale 
valida per l’anno 2023 e delle istanze di disponibilità pervenute.

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Caterina Diodicibus,  in  virtù della  delega conferita dal  Direttore Generale con Deliberazione n.  1503 del  
09.05.2005, integrata dal successivo provvedimento n. 2381 del 06.08.2009, sull’argomento in oggetto e sulla base 
della  relazione  formulata  dal  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Gestione  Amministrativa  del  Personale 
Convenzionato, Dott. Gaetano Santoro, e dell’istruttoria effettuata dall’assistente amministrativo Antonio Massaro, 
dispone quanto segue:

PREMESSO che:
- con Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta n. 407 del 30.11.2022 la Regione Pu-

glia ha provveduto alla pubblicazione sul BURP n. 131 straord. del 01.12.2022 della graduatoria regionale di 
medicina generale per l’anno 2023, approvata in via definitiva,

- con atto deliberativo n. 1869/23/GC del 14.07.2023 è stato indetto apposito avviso, pubblicato sul BURP n. 68 
del 20.07.2023, secondo le disposizioni dell’art. 19, comma 6, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i me-
dici di medicina generale del 28.04.2022, per la formazione della graduatoria aziendale utile al conferimento  
degli incarichi provvisori e di sostituzione nel ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria (ex Continuità  
Assistenziale), prioritariamente sulla base della graduatoria regionale di medicina regionale valida per il 2023,

- a seguito della suddetta pubblicazione è stata approvata, con deliberazione n. 2324 del 21.09.2023, la gradua-
toria aziendale 2023 per il conferimento degli incarichi provvisori e di sostituzione nel servizio suddetto;

RILEVATO che:
- in caso di approvazione di nuova graduatoria aziendale, gli incarichi provvisori di Continuità Assistenziale già  

attribuiti debbono intendersi cessati alla data dei nuovi conferimenti,
- per la casa circondariale di Brindisi continuano a necessitare n. 3 unità, in esecuzione della deliberazione n. 

1326 del  17.07.2014 e della  nota prot.  n.  51569 del  22.07.2014 a firma del  Dirigente Sanitario della  casa 
circondariale  stessa,  nonché  delle  note  di  richiesta  prot.  n.  57076  del  16.08.2018  e  prot.  n.  28595  del 
09.04.2019, sempre a firma del Dirigente Sanitario dell’U.O. medesima e autorizzate dalla Direzione Aziendale;

CONSIDERATO che:
- per garantire la continuità dell’assistenza ai cittadini occorreva attribuire nuovi incarichi provvisori, sui turni 

non coperti, ai medici inseriti nella graduatoria approvata con delibera n. 2324 del 21.09.2023, nei modi e ter-
mini sanciti dall’art. 19, comma 6, dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 
28.04.2022, nonché dall’art. 42 dell’A.I.R. del 18.01.2008 e s.m.i.,

- la durata massima degli incarichi è stabilita in mesi dodici per i medici compresi negli elenchi di graduatoria di -
versi da quelli che includono i medici non in possesso dell’attestato di formazione in Medicina Generale e non 
frequentanti il corso (allegati E e F), per i quali invece la durata è di massimo mesi sei,

- tutti gli incarichi sono anticipatamente risolvibili per il venir meno delle esigenze di servizio che hanno giustifi-
cato il conferimento stesso, come la nomina o il rientro del titolare, l’approvazione della nuova graduatoria 
aziendale, o a seguito di diverse disposizioni aziendali;



ATTESO che, per far fronte alle suddette necessità, l’Unità Operativa Semplice Gestione Amministrativa del Personale 
Convenzionato ha provveduto alla convocazione, con note prot. n. 80993 del 26.09.2023, n. 88203 del 17.10.2023, n. 
98060 del 16.11.2023, n. 6378 del 19.01.2024 e n. 38373 del 22.04.2024:

- dei medici inseriti nella graduatoria regionale di settore valida per l’anno 2023 (elenco allegato A),
- dei medici in possesso dell’attestato di formazione specifica in Medicina Generale (elenco allegato B),
- dei medici già titolari di incarico di Continuità Assistenziale disponibili all’incremento orario (elenco allegato C),
- dei medici iscritti al corso di formazione di Medicina Generale (elenco allegato D),
- dei medici che hanno acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 31.12.1994 (elenco al-

legato E),
- dei medici iscritti a corsi di specializzazione (elenco allegato F),

interpellando gli aventi diritto secondo le rispettive priorità e, una volta scorsa integralmente la graduatoria aziendale  
2023, ha interpellato i medici esclusi dalla stessa per aver inviato le istanze fuori termine ma non in situazioni di  
incompatibilità  e,  nell’ordine  cronologico  di  presentazione  delle  domande,  anche  i  medici  fuori  graduatoria  che 
avevano presentato istanza di disponibilità, la cui durata degli incarichi attribuiti è stabilita in mesi sei o dodici, in 
analogia a quanto stabilito dall’avviso pubblico secondo il possesso degli specifici requisiti;

ACCERTATO che:
- per quanto sopra descritto, con determinazioni n. 1048 del 04.04.2024 e n. 1533 del 13.05.2024 si è preso atto  

del conferimento degli incarichi convenzionali provvisori nel servizio suddetto, a seguito dell’approvazione della 
graduatoria aziendale valida per l’anno 2023 e delle domande pervenute da medici che avevano presentato 
istanza di disponibilità,

- successivamente, intervenute diverse dimissioni e nomine di titolari a tempo indeterminato, l’U.O.S. Gestione 
Amministrativa  del  Personale  Convenzionato,  viste  le  disponibilità  ad  assumere  gli  incarichi  pervenute 
successivamente  all’adozione della  determina summenzionata  e  nelle  more  della  pubblicazione del  nuovo 
avviso per la graduatoria aziendale valida per l’anno 2024, con note n. 57701 del 17.06.2024 e n. 72500 del  
26.07.2024,  ha  provveduto  ad  interpellare  i  medici  che  avevano  rappresentato  la  propria  disponibilità, 
compresi gli iscritti in graduatoria aziendale ancora disponibili;

APPURATO che hanno dichiarato di accettare il conferimento dell’incarico i seguenti medici, per le sedi, per il numero 
di ore settimanali e secondo la decorrenza indicate a fianco del nominativo:

- Passante Daniele, sede di Mesagne, Distretto Socio Sanitario di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024,
- Elefante Claudia, sede di San Vito dei N., Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024,
- Zaccaria Carlo Francesco, sede di Brindisi, Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024, 
- Zeynep Cansu Gocmez, sede Casa Circondariale, Distretto Socio S. di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 15.07.2024,
- Esposito Rachele, sede di Francavilla F., Distretto Socio S. di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Rizzo Luigi, sede di Francavilla F., Distretto Socio Sanitario di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Sisto Cesare, sede di Villa Castelli, Distretto Socio Sanitario di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Elia Laura, sede di San Pancrazio Salentino, Distretto Socio S. di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Salomone Linda, sede di Erchie, Distretto Socio Sanitario di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Peccarisi Francesco, sede di Ostuni, Distretto Socio Sanitario di Fasano, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Zizzi  Laura,  sede  di  San  Pietro  Vernotico,  Distretto  Socio  Sanitario  di  Mesagne,  24+4  ore,  decorrenza 

05.08.2024,
- Serra Federico, sede di San Vito dei N., Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 05.08.2024,
- Sozzi Jacopo, sede di Carovigno, Distretto Socio Sanitario di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 19.08.2024,
- Laguercia Elisa, sede di Brindisi, Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24-4 ore, decorrenza 01.09.2024,
- Mongelli Elisabetta, sede di Brindisi, Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.09.2024;

VERIFICATO che  i  suddetti  medici,  come  risulta  dalla  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  dagli  stessi 
sottoscritta, non versano in condizioni di incompatibilità e che la dr.ssa Zeynep Cansu Gocmez ha conseguito qualifica 
professionale sanitaria all’estero e ha ottemperato alle procedure per il riconoscimento dell’esercizio temporaneo di  
attività lavorativa in deroga ai sensi dell’art. 6 bis del D.L. n. 105 del 23.07.2021 come convertito dalla L. n. 126 del  
16.09.2021 e dal successivo art. 4 ter del D.L. n. 198/2022 convertito con L. 14/2023;

VISTO il permanere della grave carenza di personale medico impegnato nel servizio di Continuità Assistenziale, avendo 
l’Unità Operativa Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato scorso completamente la graduatoria valida 
per il 2023 e considerato anche le domande di disponibilità pervenute successivamente, la Direzione Strategica, con la 
nota prot. n. 23706 del 08.03.2024 trasmessa a mezzo PEC agli interessati, ha autorizzato la proroga agli assegnatari  



degli incarichi provvisori e di sostituzione nel suddetto servizio per massimo mesi sei, fino a nuova attribuzione degli  
incarichi sulla base della prossima graduatoria aziendale valida per l’anno 2024;
RICHIAMATI:

- la deliberazione 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in materia di tratta-
menti di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito pubblico”,

- il G.D.P.R. 679/2016 e il D.Lgs. 196/03 modificato dal D.Lgs. 101/2018 in ambito di privacy,
- la determinazione n. 1406 del 20.05.2009 “Approvazione delle linee guida per la predisposizione, adozione e 

pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dei Dirigenti”;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono approvati e integralmente riportati:

- di prendere atto dell’avvenuto conferimento ai seguenti medici, nei modi e termini sanciti dall’art. 19, comma 
6,  dell’A.C.N.  per la  disciplina dei  rapporti con i  medici  di  medicina generale del  28.04.2022 e dall’art.  42 
dell’A.I.R. del 18.01.2008 e s.m.i., degli incarichi provvisori di Continuità Assistenziale, nella sede di assegnazio -
ne, per il numero di ore settimanali e secondo la decorrenza stabilita, indicati a fianco di ogni nominativo:
- Passante Daniele, sede di Mesagne, Distretto Socio Sanitario di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024,
- Elefante Claudia, sede di San Vito dei N., Distretto Socio S. di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024,
- Zaccaria Carlo Francesco, sede di Brindisi, Distretto Socio S. di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.07.2024, 
- Zeynep Cansu Gocmez, sede Casa Circondariale, Distretto S. S. di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 15.07.2024,
- Esposito Rachele, sede di Francavilla F., Distretto Socio S. di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Rizzo  Luigi,  sede  di  Francavilla  F.,  Distretto  Socio  Sanitario  di  Francavilla  F.,  24+4  ore,  decorrenza 

01.08.2024,
- Sisto  Cesare,  sede  di  Villa  Castelli,  Distretto  Socio  Sanitario  di  Francavilla  F.,  24+4  ore,  decorrenza 

01.08.2024,
- Elia Laura, sede di San Pancrazio Salentino, Distretto Socio S. di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Salomone Linda, sede di Erchie, Distretto Socio Sanitario di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Peccarisi Francesco, sede di Ostuni, Distretto Socio Sanitario di Fasano, 24+4 ore, decorrenza 01.08.2024,
- Zizzi Laura, sede di San Pietro Vernotico, Distretto Socio S. di Mesagne, 24+4 ore, decorrenza 05.08.2024,
- Serra  Federico,  sede  di  San  Vito  dei  N.,  Distretto  Socio  Sanitario  di  Brindisi,  24+4  ore,  decorrenza 

05.08.2024,
- Sozzi Jacopo, sede di Carovigno, Distretto Socio Sanitario di Francavilla F., 24+4 ore, decorrenza 19.08.2024,
- Laguercia Elisa, sede di Brindisi, Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24-4 ore, decorrenza 01.09.2024,
- Mongelli Elisabetta, sede di Brindisi, Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 24+4 ore, decorrenza 01.09.2024;

- di specificare che gli incarichi hanno la durata massima di mesi dodici per i medici compresi negli elenchi di gra-
duatoria diversi da quelli che includono i medici non in possesso dell’attestato di formazione in Medicina Gene -
rale e non frequentanti il corso (allegati E e F), per i quali invece la durata è di massimo mesi sei;

- di specificare, altresì, che la durata degli incarichi attribuiti ai medici fuori graduatoria è fissata in analogia a  
quanto stabilito per i medici inclusi negli elenchi della graduatoria 2023 e che, tutti gli incarichi, sono anticipata-
mente risolvibili per il venir meno delle esigenze di servizio che hanno giustificato il conferimento stesso, come 
la nomina o il rientro del titolare, l’approvazione della nuova graduatoria aziendale, o a seguito di diverse di-
sposizioni aziendali;

- di precisare che la Direzione Strategica ha autorizzato la proroga agli assegnatari degli incarichi provvisori e di 
sostituzione nel suddetto servizio per massimo mesi sei, fino a nuova attribuzione degli incarichi sulla base della 
prossima graduatoria aziendale valida per l’anno 2024, con nota prot. n. 23706 del 08.03.2024 trasmessa a 
mezzo PEC agli interessati, visto il permanere della grave carenza di personale medico impegnato nel servizio di 
Continuità Assistenziale ed avendo l’Unità Operativa Gestione Amministrativa del  Personale Convenzionato 
scorso completamente la graduatoria valida per l’anno 2023 e considerate anche le domande di disponibilità 
pervenute successivamente;

- di prevedere che la spesa riveniente dalla presente determinazione sia imputata ai centri di costo dei Distretti 
Socio Sanitari interessati, sul conto n. 706.100.20 del bilancio 2024;

- di trasmettere copia del presente provvedimento ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari interessati.

L’assistente amministrativo istruttore (Antonio Massaro) ___ F.to _______________________



Il Dirigente U.O.S. Gest. Amm. Pers. Convenzionato (Dott. Gaetano Santoro) ___ F.to _______________________

Per il Direttore dell’Area del Personale (Dott.ssa Caterina Diodicibus)
Il Vicario (Dr. Luigi Spina) ___ F.to _______________________

AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
Unità Operativa Semplice Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato

Determinazione n. 02666 del 21.08.2024

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________




	DETERMINA

